ýе

ri
ý(о
сl
(=
о

I

cf)
о

СЛУЖБЛ ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛЛСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
з/ о5-.ю/.-q

-l Г о стоимости мероприятий,
"сhол"зу.rой

для расчета общего объема суб-
венций, предоставJUIемьж органа}.{ местного самоуправления из бюджета дст-

раханской области для осуществлениrI отдельЕого государственного полIlомо-

чия Дстраханской области при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев Еа территории Астраханской области

в соответствии с Законом Астраханской области от 26.02.2024

Ns 19/2024_оз <<о внесении изменений в закон дстраханской области <о наде-

лении органов местЕого самоуправления муниципfuIIьных обр€iзований Дстра-
ханской области отдельЕым государственЕым полномочием Дстраханской об-

ласти по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обра-

щению с животными без владельцев> и Закон Астраханской области (О поряд-

ке осуществлениJI деятельности по обращению с животными без владельцев на

территории Астраханской области>>:

1. Утвердить стоимости, мероприятий, используемой для расчета обще-

го объема субвенций, предоставляемьж органам местного самоуправления из

бюджета Дстраханской области для осуществления отдельного государствен-

ного полномочия Дстраханской области при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев на территории Дстраханской области.

2. Признать утратившим силу распоряжение сJryжбы ветеринарии Аст-

раханскоЙ области от 13.11.2019 JФ1l-р <<о стоимости мероприятий, использу-

емой для расчета общего объема субвенций, предоставляемых органам местно-

го самоупраВления иЗ бюджета Дстраханской области дJUI осуществленIIJI от-

дельного государственного полItомочия Дстраханской области IIри осуществ-

лении деятельЕости по обращеЕию с животными без владельцев на территории

Астраханской области)).
з. Отделу сопровождения государственных информационных систем,

обработки и защиты информации службы ветеринарии Дстраханской области:

3. 1. обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения.
3.2. Направить настоящее распоряжение:
- в течение 7 рабочих днеЙ со днJI его официального огryбликования в

Управление МинистерстВа юстиции Российской Федерации по Дстраханской

области;

ý+

г. Астрахань xn l8-?

г

2

- не позднее 7 рабочих дней со дня подписаншI в прокуратуру Астрахан-
ской области, поставщикЕlм справочно-правовых систем <<КонсультантГLпюс>>

ооО (АИII <<КонсультантПлюс>, (ГАРАНТ> ооО (Астрахань-Гарант-

Сервис>.
3,3. обеспечить размещение настоящего постановления в течение 5 рабо_

чих дЕеЙ со днrI подпИсания на официальном сайте службы ветеринарии Дстра-

ханской области htф://vet.astrobl.nr/ в сети <<Интернет>>.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025.

Руководитель службы

ем службы

области
021

Стоимость мероприятий, используемая для расчета общего объема
субвенций, предоставJuIемьж органам местного самоуправления из бюджета

Астраханской области для осуществления отдельного государственЕого
полЕомочия Астраханской области при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев*

Е
ц

\
\

Стоимость
ус.ггл на З65

кал. дней
(****)

Стоимость
услуг на 15

кал. дней (**)

Стоимость
услуг на 21
кал. дней

(***)

Стоимость
(рублей)

На 1 голову
показатели

Ns
rlп

5з 41 z

1858Jб1858Jб

l
Стоимость отлова одного животного без
владельцев, в том числе его
транспортировка и немедленнiля
передача в IIункты временного
содержания животных (приюты дtя
животных) (С 1)

10707,157r3,81

2

Стоимость содержания, вкпючбI
к.пинический ocMorp, учФ.
освидетельствование, распределеяие,
кормление одного живmного без
влаДеЛЬЦев, кОМIчt}'НальнЫе УСЛуги И

услуги связи в пункте временного
содержания животных (С2)

1б885,05
804,05

з
Стоимость содержаниJl, поступившего
приют для животных одного животного
без владельца, вк]Iюч:лющм
клинический осмотр, )^ieт,
карантинирование, стерипизацию,
вакцинацию, маркирование
неснимаемыми (несмываемыми)
метками, кормление, лечение,
коммунальные усJryги и усJцли связи
(сз)

!,","--

6

Zaa

2

324,,85

4
Стоимость содержания, в приюте дIя
животньtх одного животного без
владельцев, которое не можчг быть
возвращено на прежнее место его
обитания, включающее кормление (С4)

1620,941620,945

Стоимость умерщвлениJl одного
животного без владельца. (С5)

б41,86

6

Стоимость уничтожения биологлтческих
отходов (С6)

454,18 454,18
7

Стоимость транслортировки одного
животного без владельца из Iryнкга
временного содержания в приют для
животных (С7)

454,18

454,18

8

Стоимость возврата (транспортировки)
одного животного без владельца из
приютов дJlя животных на прежнее ме-
сто его обитания, за искпючением мест,
на которые запрещается возвращать жи-
вотных без владельцев в соответствии с

решениями органов местного само-

управления (С8).

1,5з7з,49 17зз9,zзвсЕго

118 570,25

118 570,25

б41,86

*,Щогryскается перераспределение объема средств субвенции между мероприятиями,

установленными в абзацах третьем - девятом пункта 1.5 постановления Правительства

Дстраханской бласти от 09.10.20lЗ ]1! 408-П <О Порядке предоставления субвенций_бюддетам

муниципдльньЖ образованиЙ ДстраханскоЙ области из бюджета Дстраханской области для

осуществления отдельного государственного полномочия Дстраханской области по организации

мероприятиЙ при осуцествлении деятельности по обращению с,(ивотными без владельцев, и

увеличение стоимости мероприятий, используемой для расчета общего объема _субвенций,
предоставляемЫх органам местного самоуправления из бюддета Дстраханской области для

осуществления отдельного государственного полномочиJI Астраханской области при

осуществJIении деятельности по обращению с животными без владельцев в Iryнктж временного

"од"рr**-
(пршотах), кроме муниципаJIьных, с )летом увеличения стоимости мероприятий на

сумму реrrгабельности и возмещение налогов, но не более 20oln от их стоимости,
**СтоимостЬ содержаниЯ в пунктах временного содержiшия животных рассчитана на 15

календарньD( дrеЙ в соответствии приложением к Закону Дстраханской области от

2з.07.20lЗ N9 з2l20lз-оЗ (О наделеЕиИ органов местного самоуправления

муниципальIlьШ образований Астраханской областИ отдельным государственньlм

полномочиеМ Астраханской областИ по оргtшизации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев> (далее-методика);
***стоимость содержания в приюте для животных рассчитана на 21 календарный день в

соответствии с методикой;
:}***Стоимость содержilния рассчитана на З65 ка,,Iендарных дrей в соответствии с

методикой;

J

{'*{'**4480,50 рублей - средняя стоимость кастрации (стерилизации) одной особи,
скJIадывается кaж средняя стоимости кастрации - З998,58 рублей и средняя стоимость
стерилизации - 4962,42;
****'(*В случае Еаличия у животного, находящегося в приюте дпя животньD( до момента
естественной смерти, заболев шя несовместимого с жизнью, норматив стоимости на

}ъ{ерщвление одного животного без владельца и норматив стоимости на уничтожение
биологических ожодов (трупа одного умерщвленного животного без владельца)
применяется за счет экономии бюджетньгх ассигнований в IIределм доведенного объема
субвенции,